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 رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش 
استان تهران با توجه  به فصل بهار و 
زادآوری نسبت به هرگونه نزدیک شدن و 
لمس کردن نوزادان حیات وحش هشدار داد. 
البته این نخستین و آخرین هشدار نخواهد 
بود. کارشناسان محیط زیست سال هاست 
نسبت به هرگونه لمس یا جابه جایی جوجه 
پرندگان شکاری و نوزادان حیات وحش 
هشدار می دهند؛ اما باز هم هستند کسانی 
که بی تفاوت از این هشدارها می گذرند. 
محمد کرمی در گفت وگو با»ایران« از اتفاق 
غم انگیزتری خبر می دهد و می گوید: برخی 
از مردم جوجه های پرندگان شکاری یا بره 
قوچ و میش های وحشی را از پارک های 
جنگلی به خانه می برند؛ اما در نهایت چون از 
عهده نگهداری شان بر نمی آیند از کارشناسان 
محیط زیست می خواهند تا دوباره آنها را 
به محیط طبیعی برگردانند. آنها نمی دانند 
سرنوشت این گونه ها را برای همیشه عوض 
کرده اند. چون گله، حیوانی را که بوی انسان 
می گیرد، پس می زند و این گونه ها تا آخر عمر 
محکوم به زندگی در باغ وحش می شوند.

  رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش 
استان تهران از تحویل چند بره قوچ و 
میش چندروزه در هفته گذشته به سازمان 
محیط زیست تهران خبر می دهد و می گوید: 
فصل بهار، فصل زادآوری حیات وحش است 
که در این فصل زنده گیری نوزاد جانوران 
حیات وحش افزایش پیدا می کند. برخی 
آگاهانه یا ناآگاهانه اقداماتی انجام می دهند 
که خسارت جبران ناپذیری را به طبیعت و 
محیط زیست وارد می کنند. هیچ کدام از این 
حیوانات دوباره نمی توانند به چرخه طبیعت 
برگردند چون بوی انسان را گرفته اند و گله ها 

آنها را نمی پذیرند.
 این کار در نهایت می تواند به قیمت تلف  

شدن این حیوانات تمام شود.
  کرمی از افزایش مراجعان به سازمان 
محیط زیست تهران برای تحویل بره های قوچ 
و میش خبر می دهد و می گوید: آمار تحویل 

جوجه های پرندگان شکاری مثل جوجه عقاب 
نیز در حال افزایش است. مردم در نگاه اول 
تصور می کنند این جوجه یا بره گم شده 
یا مادر ندارد. قطعاً مادر بره چندصدمتری 
آن طرف تر در حال تماشای نوزاد خود است؛ 
بنابراین به مردم توصیه می کنیم سریع تر این 
مکان را ترک کنند تا مادر بره را با خود ببرد.
 به گفته  کرمی، این اتفاق بیشتر در محوطه 

پارک ملی سرخه حصار مشاهده می شود. 
 

فقطبهحیواناتصدمهدیدهکمککنید
 رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش 
استان تهران ادامه می دهد: فقط در مواردی 
که حیوان آسیب دیده یا بالش شکسته ما 
مجاز به کمک آن هستیم. البته مردم نباید 
خودشان وارد عمل شوند و باید در وهله 
نخست محیط زیست را در جریان موضوع 
قرار دهند. ابتدا حیوان در مراکز مجاز تیمار 
می شود و سپس اگر امکان برگشت به چرخه 
طبیعت داشته باشد در طبیعت رهاسازی 
می شود. وی از افزایش آمار زنده گیری جوجه 
پرندگان شکاری و نوزادان حیات وحش در 
فصل بهار و زمان زادآوری این حیوانات خبر 
می دهد و می گوید: از مردم   می خواهیم 
حتی اگر جوجه ای روی زمین افتاده بود آن را 
برندارند قطعاً مادر این پرنده در حال آموزش 
پرواز به آن است. مردم اغلب این حیوانات 
را با خود به خانه می برند و بعد از مدتی 
چون توان نگهداری از آن را ندارند به سازمان 
محیط زیست مراجعه می کنند.  کرمی نسبت 

به زنده گیری نوزادان و جوجه های پرندگان در 
پارک های جنگلی هشدار داد.

 
ضرورتگسترشپارکهایجنگلی

 وی بر ضرورت افزایش فضای سبز و پارک های 
جنگلی تأکید می کند و می گوید: کوچک تر 
شدن فضای سبز و پارک های جنگلی در تهران 
تأثیر مستقیمی برای زندگی زیستمندان آن 
دارد. به طوری که با کوچک شدن فضای سبز، 
حیات پرندگان دچار اختلال شده و بعضاً این 
شرایط می تواند زمینه کوچ دائمی برخی از 

حیوانات مثل پرندگان را فراهم آورد.
 کرمی معتقد است، پرندگان نقش مؤثری در 
حفظ اکوسیستم شهری دارند. فضای سبز 
هر شهری باید با میزان جمعیت آن هماهنگی 
داشته باشد. طبیعتاً با وجود بیش از ۸ میلیون 
جمعیت در شهر تهران، نیاز به گسترش فضای 
سبز و پارک ها داریم تا بتوانیم پاسخگوی 

زیستی زندگی انسان های آن باشیم.
  وی به نقش مؤثر پرندگان در کنترل آفات و 
بیماری ها اشاره می کند و می گوید: کاهش 
این پرندگان قطعاً برای فضای سبز گران تمام 
خواهد شد، چراکه آنها از حشرات مختلف 
به ویژه لارو در فصل بهار تغذیه می کنند 
که در صورت اختلال در این کارکرد، شاهد 
طغیان حشرات و نابودی فضای سبز خواهیم 
بود؛ بنابراین وجود این پرندگان مستلزم 
زیستگاه امن است که مهم ترین زیستگاه 
می تواند همین پارک های جنگلی و فضای سبز 

و درختان باشد.

محیطبان ها باز هم مجروح شدند؛ این بار 
در منطقه حفاظت شده »هشتاد پهلو«ی 
لرستان. ماجرا از زغال گیری و قطع درختان 
توسط برخی از عشایر منطقه شروع شد. 
وقتی که آنها داشتند بلوط ها را آتش می زدند 
تا از فروش زغال به منفعت مالی برسند. 
جنگل های بلوط زاگرس منبع تأمین 40 
درصد از آب شیرین کشور هستند. بلوط های 
ارزشمندی که سر از قلیان های بی ارزش و 
منقل های کباب در می آورند. فرمانده یگان 
حفاظت محیط زیست استان لرستان در 
گفت و گو با »ایران« مهم ترین دلیل بروز 
این اتفاق را شرایط اقتصادی دانست و گفت:  
برخی از  عشایر و بومی ها نمی دانند اگر 
محیطبان ها از محیط زیست صیانت می کنند 
و اجازه تبدیل بلوط ها را به زغال نمی دهند 
فقط به خاطر حفظ سرزمین آباء و اجدادی 

خود آنهاست.
محمد صالحی، فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست استان لرستان درباره جزئیات 
درگیری مسلحانه در منطقه شکار و صید 
ممنوع هشتاد پهلو در شهرستان خرم آباد 
گفت: ما به صورت روزانه و هفتگی منطقه 
را رصد و پایش می کنیم. روز دوشنبه 7 
خردادماه در حال پایش منطقه شکار و صید 
ممنوع هشتاد پهلو بودیم که متوجه بلند 
شدن دود غلیظی از منطقه شدیم. بلافاصله 
به سمت محل برخاستن دود رفتیم تا اگر 
آتش سوزی رخ داده است، آن را خاموش 
کنیم ولی متأسفانه متوجه افرادی شدیم که 
در حال زغال گیری از درختانی بودند که آنها 
را قطع کرده بودند. افراد خاطی برای مقابله 
با محیطبانان اقدام به فحاشی و درگیری 
فیزیکی کردند. صالحی ادامه داد: بالاخره 
موفق به دستگیری یکی از افراد متخلف 
شدیم. به او دستبند زدیم تا تحویل مراجع 
قضایی شود؛ ولی متأسفانه چند نفر از افراد 
خانواده و اقوامش دست به اسلحه بردند. 
آنها از فاصله 50-60 متری به طرف ما شلیک 
می کردند و سرانجام موفق به آزاد کردن این 

فرد شدند. افرادی که به ما حمله ور شدند 
شامل زن، حتی بچه و کل اقوام بودند.او 
گفت: ما محیطبان ها 5 نفر بودیم. به خاطر 
اینکه جراحت و تلفات جانی اتفاق نیفتد، 
دست به اسلحه نبردیم. ما بلافاصله محل را 
ترک کردیم. در پاسگاه انتظامی این درگیری 
را صورتجلسه کردیم تا ان شاءالله در فرصت 
بعدی با نیروهای بیشتر اقدام به دستگیری 
خاطیان کنیم. هرچند در این درگیری کسی 
مورد اصابت گلوله قرار نگرفت ولی در حین 
درگیری فیزیکی مأموران جراحاتی برداشتند.

تشکیلپروندهقضایی
به گفته صالحی، این افراد بومی های ساکن 
این منطقه هستند.آنها علاوه بر دامداری در 
مناطق حفاظت شده، اقدام به قطع درختان 
و زغال گیری از آن می کنند. افراد متخلف 
شناسایی شده اند و برای آنها پرونده قضایی 

تشکیل داده ایم.

درگیریدیگریدراشترانکوه
یکی دو هفته پیش هم درگیری دیگری در 
منطقه اشترانکوه رخ داد. صالحی گفت: باز 
هم عشایر با ورود غیرمجاز دام هایشان به 
مناطق امن حفاظت شده تخلف کرده بودند. 
محیطبانان برای تذکر نزدیک آنها می شوند 
تا دام ها را از منطقه خارج کنند که با اسلحه 
گرم پاسخ محیطبانان را می دهند و یکی از 
همکاران از ناحیه دست با تفنگ ساچمه ای 

زخمی و راهی بیمارستان می شود.

فرمانده یگان ادامه می دهد: با شورای تأمین 
شهرستان هماهنگ کرده ایم تا برنامه ای در 
این منطقه داشته باشیم. طی یکی دو روز 
آینده اکیپ های بیشتری با همکاری نیروی 
انتظامی و شورای تأمین استان اعزام می شوند 
تا دام های غیرمجاز را جمع آوری کنند.صالحی 
بر ضرورت جلوگیری از زغال گیری از درختان 
تأکید می کند و می گوید: از عشایر می خواهیم 
در کنار دامپروری و کشاورزی تلاش کنند تا 
کمترین آسیب را به محیط زیست و حیات 
وحش وارد کنند، چرا که حیات وحش و 

منابع طبیعی متعلق به تمام مردم است.
وی درباره دلایل تیراندازی متخلفان به سمت 
محیطبانان هم می گوید: نیروهای ما هوشیار 
و باتجربه هستند. آنها تلاش می کنند بدون 
کمترین درگیری از بروز تخلفات جلوگیری 
کنند تا مبادا انسانی زخمی یا کشته شود. 
برای همین حداکثر تلاش ما در سازمان 
حفاظت محیط زیست، کاهش تنش ها 
و درگیری هاست. این درحالی است که 
متخلفان این موارد را رعایت نمی کنند و 
بی محابا به محیطبان ها تیراندازی می کنند 
که اغلب به مجروح شدن آنها می انجامد.
صالحی می گوید: چوب هایی که زغال 
می کنند اغلب مصرف صنعتی ندارند. 
متأسفانه مصرف بالای زغال در کشور باعث 
شده تا متخلفان به سمت این کار بروند. 
تبدیل چوب ها به زغال هم کاربرد مصرفی 
و هم جابه جایی آسان تری نسبت به چوب 

دارد.

دامهادرلرستان،منطقهحفاظتشدهرامیچرند

یاسمنصادقشیرازی
خبرنگار

گزارش

راضیهخوئینی
خبرنگار

گزارشخبری

ایرنا ایسنا


